Tanta enim et tam mirabilis est Potestas vestra o Domini Sacerdotes, quod excedit Allexandri Magni potentiam Iulij potestatem Octaviani pacem Arthuri audaciam et probitatem Caroli Magni constanciam et virtutem, immo et cunctarum dominationum mundi facilitatem, et si millemilia forent mundi maiores isto, ut merito laus honor et gloria amplius vobis debeatur quam dominis secularibus.

Non enim sunt digni vos videre, nec vos alloqui, nec vos secum habere, sicut leprosus non est dignus regem habere seu videre secundum Rabanum.

Sed que tante Dignitatis causa?

Certe quia illi habent potentiam super terrenas divitias et hominum corpora, vos vero habetis secundum Richardum potestatem super animas et super totum mundum.

Nam estis Patres in baptismo, in penitentia, (fol. 216, col. a) et in cunctis sacramentis alijs, que Paternitas vestra longe secundum Thomam est dignior quam carnalis.

Propterea vos totius mundi Doctores et Rectores ac Pastores secundum Augustinum et Albertum deberent igitur vos honorare Dominum et nequaquam

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Hic e coelo Christum evocatum in ara sistit: quem illi prophetaverunt procul.

3. Utque caeteros mittam universos: Baptista Ioanne Domini Praecursore, inter natos mulierum non surrexit major. Meritis id quidem suis; at Potestate, inquam, haud paullo major surgit quilibet Sacerdos.

Ioannes Christi fuit praeco, lucerna, amicus, vox et testis: Christum digito monstravit, baptizavit, SS. Trinitatem conspexit.

Quid Sacerdos? Christi est Effector et Sacrificator; Dei pacificator; fidelium pastor, ac servator; MARIAE Sponsus, Angelorum Dominus; Domini Servatoris frater, et interior Amicus.

Hic Verbum inter manus verbo parit, tractat, versat, custodit, in cibum porrigit. Tale nihil Patriarcharum valuit potestas.

Vae Sacerdoti igitur, cujus acedia, vel unius dieculae, praetermittitur Missa?

Resarcire damnum potest; sed neglectum et subtractum orbi bonum utrique redhibere non potest.

Quid cogitas?

Benedicte Dei, te respice, te agnosce: et metue maledictionem.

Arripe Psalterium Marianum, imo JESU CHRISTI Christianum, psalle JESU, psalle MARIAE suum illis in Salutatione istud BENEDICTA.

Benedic, ut benedicaris omnem contra maledictionem.

Bibe saepe salutem de Fonte hoc BENEDICTA.

Offer Davidi tuo aquam de Cisterna Bethlehem etc.

EXEMPLUM.

Psalterii ictus amore diu et honore simul et utriusque juris quidam in Hispania, summas quasque Scholarum cathedras eximius SS. Theologiae Magister, multa cum celebritate famae, et nominis laude condecorarat, adeo, ut demum ad Episcopalem fuerit Thyaram evocatus.